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Miliarder  Petter  Stordalen  proponuje  zjednoczyć  Norwegię,
Szwecję i Danię w jeden kraj. Według niego w dużej mierze
argumentem za tym jest wspólna kultura i historia, a także ich
bliskie położenie geograficzne.

„Szwecja to piękny kraj pod wieloma względami. Jest bogata w
technologie i innowacje, Szwedzi wiedzą jak rozwijać przemysł.
A my, Norwegowie, jesteśmy bardziej awanturniczy. Nie boimy
się  ujarzmiać  nowych  ziemi.  Przypomnijcie  sobie  Roalda
Amundsena” — cytuje słowa Stordalena gazeta Göteborgs-Posten.

Zdaniem  Stordalena  kraje  te  należy  postrzegać  jako
najważniejszych  partnerów  ze  względu  na  ich  bliskość
geograficzną, podobieństwo języków i w dużej mierze na wspólną
historię  i  kulturę.  Ponadto  kraje  o  dużej  ludności  są
ekonomicznie bardziej pomyślne: „W Szwecji mieszka około 10
milionów  ludzi.  W  Norwegii  i  Danii  —  po  5  milionów.  20
milionów  to  zawsze  lepiej,  jeśli  mówimy  o  sprzedaży
samochodów,  samolotów  lub  o  rozwoju  innowacji.  Wystarczy
wyobrazić sobie, jakim bylibyśmy razem fantastycznym kraj” —
przekonuje miliarder.

Wielu  użytkowników  sieci  społecznościowych  przyjęło  z
entuzjazmem  propozycję  miliardera  i  wyraziło  gotowość  do
głosowania  w  referendum,  jeżeli  ono  dojdzie  do  skutku.
Niektórym Stordalen przypomina kandydata na prezydenta Stanów
Zjednoczonych,  amerykańskiego  miliardera  Donalda  Trumpa  ze
swoim hasłem Make America great again „Sprawmy, aby Ameryka
znów była wielka”).

Petter Stordalen nie wspomniał, co w przypadku zjednoczenia
należałoby  zrobić  z  członkostwem  w  NATO  i  UE,  ponieważ
Norwegia,  w  przeciwieństwie  do  Danii  i  Szwecji,  nie  jest
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członkiem  Unii  Europejskiej,  a  Szwecja  nie  jest  członkiem
NATO. Czy połączenie krajów będzie oznaczać ich wyjście z UE,
Petter  Stordalen  nie  sprecyzował.  Warto  zauważyć,  że  w
przeszłości kraje skandynawskie wielokrotnie jednoczyły się w
sojusze polityczne.
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